各 位           2018年６月６日

会 社 名 トヨタ紡織株式会社

代表者名 取締役社長  沼  毅

(コード番号 3116 東証･名証第 1部)

問合せ先 渉外広報部 永田 美佐子

(TEL．0566-26-0301)

当社連結孫会社の異動に関するお知らせ

 当社の連結子会社である豊田紡織（中国）有限公司が保有する長春富維豊田紡織汽車飾件有限

公司の株式を長春富維安道拓汽車飾件系統有限公司へ譲渡することを本日決定いたしましたので、

下記のとおりお知らせいたします。

記

１．異動の理由

中国地域における生産体制再編の一環として、長春の事業を譲渡することを決定いたしました。

２．異動する孫会社の概要

（１） 名称  長春富維豊田紡織汽車飾件有限公司

（２） 所在地 中華人民共和国 吉林省 長春市

（３） 代表者 総経理 洪 成軍

（４） 事業内容 自動車用内装品の製造、販売

（５） 資本金 1,800万 USドル（約 19億円、１ドル＝109円、６月５日時点）

（６） 設立年月 2010年９月

（７） 株主構成 豊田紡織（中国）有限公司   60％

長春一汽富維汽車零部件股份有限公司 40％

（８） 上場会社との関係

資本関係 当社の連結子会社である豊田紡織(中国)有限公司が当該孫会社の

出資金の 60％を出資

人的関係 当社は当該孫会社に役員を派遣

取引関係 記載すべきものはありません

（９） 最近 3年間の財政状態および経営成績     (単位:百万円)

決算期 2016年３月期 2017年３月期 2018年３月期

純資産 2,047 1,868 1,731

総資産 2,232 2,058 1,857

売上高 2,019 1,520 1,178

営業利益 △4 0 △60

経常利益 △29 0 △102

当期純利益 △29 0 △102

３．当社子会社の概要

（１）名称  豊田紡織（中国）有限公司

（２）所在地  中華人民共和国 上海市 浦東新区

（３）代表者  総経理 小出 一夫

（４）事業内容 〈中国地域統括〉自動車用シートおよび内装品の開発・設計、販売

（５）資本金  9,699万 USドル（約 105億円、１ドル＝109円、６月５日時点）

４．譲渡先の概要

（１）名称  長春富維安道拓汽車飾件系統有限公司

（２）所在地  中華人民共和国 吉林省 長春市

（３）代表者  総経理 江 輝

（４）事業内容 自動車部品の製造販売

（５）資本金  5,960万 USドル（約 64億円、１ドル＝109円、６月５日時点）

（６）設立年月 2001年８月

（７）上 場 会 社 と の 関 係 資本関係、人的関係、取引関係いずれも記載すべきものはありません

※純資産、総資産、大株主持ち株比率について、詳細は把握しておりません

５．譲渡出資持分、譲渡価格および譲渡前後の出資持分の状況

（１）譲 渡 前 の 出 資 持 分 60％

（２）譲渡出資分 60％

（３）譲渡価格 6,750万元（約 11億円、１元＝17円、６月５日時点）

（４）譲 渡 後 の 出 資 持 分 ０％

６．譲渡実行日

2018年度中（予定）

７．今後の見通し

当期以降の業績に与える影響は軽微です

【参考】当期連結業績予想（2018年４月 27日公表分）及び前期連結実績

（単位：百万円）

連結売上高 連結営業利益 連結経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

当期連結業績予想

（2019年３月期）
1,360,000 62,000 62,000 38,000

前期連結実績

（2018年３月期）
1,399,530 71,198 72,879 42,762

以 上